
Jogszabálykereső
Önkormányzati rendeletek
Indokolások Tára
Nemzetközi szerződések
Jogszabályfordítások / Translated legislation

Szalkszentmárton Község Önkormmányzata Képviselő-testületének 7/2020 (III.31.) önkormányzati rendelete

a helyi közművelődésről

Hatályos: 2020. 04. 02

Szalkszentmárton Község Önkormányzata Képviselő-testülete a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 83/A. § (1)
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatiról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a
muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 73. § (1)-(2) bekezdésében, 77. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében
eljárva, a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 83/A. § (1) bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró az
önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 14/2014. (XII.19.) önkormányzati rendelet 33. § (1) bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró Ügyrendi Bizottság
véleményének kikérésével a következőket rendeli el.

A rendelet célja alapelvek, a rendelet hatálya

1. §

Szalkszentmárton Község Önkormányzata (továbbiakban: Önkormányzat) kinyilvánítja, hogy a közművelődéshez való jog gyakorlása közérdek, a közművelődési tevékenységek támogatása
közcél. Az önkormányzat a helyi társadalom művelődési érdekeinek és kulturális szükségleteinek figyelembevételével rendeletben határozza meg az ellátandó közművelődési alapszolgáltatások
körét, a feladatellátás formáját, módját, mértékét.

2. §

(1)    A jelen rendelet hatálya Szalkszentmárton község közigazgatási a közösségi színtérre, működtetőire, alkalmazottaira, valamint a közművelődési tevékenység megvalósulásában résztvevőkre
terjed ki.
(2)    Az önkormányzat közművelődési feladatait az általa fenntartott és működtetett közművelődési közösségi szintér útján látja el.

2. Az Önkormányzat által biztosított közművelődési alapszolgáltatások

3. §

(1)    Művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük segítése, a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín biztosítása:
helyszín biztosítása a művelődő közösségnek a rendszeres és alkalomszerű művelődési, közösségi tevékenység végzéséhez,
bemutatkozási lehetőségek teremtése a művelődő közösség számára,
adminisztrációs, irodatechnikai támogatás, információs szolgáltatás a művelődő közösség számára,
Fórum szervezése a művelődő közösségek vezetőinek részvételével, ahol a művelődő közösségek megfogalmazhatják a feladatellátással kapcsolatos észrevételeiket, javaslataikat.

(2)     A közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése:
a helyi társadalom közösségi életének fejlődését elősegítő közösségfejlesztő programokat, szolgáltatásokat szervez,
támogatja az önkéntes tevékenységeket,
a gyermekek, az ifjúság, az idősek művelődését segítő, a családi életre nevelő családbarát programokat szervez,
a különböző kultúrák közötti kapcsolatok kiépítését segíti,
a szegénységben élő csoportok társadalmi, kulturális részvételét fejlesztő szolgáltatásokat szervez,
a lelki egészség megőrzését szolgáló programokat szervez,
a települési önkormányzattal együttműködésben szakmai támogatást biztosít a helyi partnerségi, együttműködési folyamatok kialakításához

(3) Szalkszentmárton Község Önkormányzat a közművelődési alapszolgáltatások megszervezéséhez készített szolgáltatási tervet a tárgyév március 1-jéig fogadja el.
3. Az Önkormányzat közművelődési feladatellátásának szervezett keretei

4. §

(1) Az Önkormányzat a rendeletben megfogalmazott kötelező közművelődési feladatait az általa fenntartott és üzemeletetett közművelődési közösségi színtere (továbbiakban közművelődési
közösségi színtér) útján látja el.
(2) A közművelődési közösségi színtér

a. neve: Szalkszentmárton Község Önkormányzata Közösségi Színtér
b. közművelődési közösségi színtér címe:

6086 Szalkszentmárton, Petőfi tér 15.
(3)     Az Önkormányzat közművelődési feladatainak ellátása során együtt kíván működni:

a. köznevelési, oktatási intézményekkel,
b. művészeti, hagyományőrző, hagyományápoló, kulturális tevékenységet végző szervezetekkel, gazdasági társaságokkal, személyekkel
c. közművelődési feladatvégzést vállaló magánszemélyekkel,
d. civil szervezetekkel, alapítványokkal,
e. egyházakkal,
f. hasonló szakfeladatot ellátó regionális térségi, megyei intézményekkel.

 (4)    A közművelődési megállapodások megkötésére a képviselő-testület felhatalmazása alapján a polgármester jogosult.
4. A közművelődési tevékenység ellenőrzése

5. §

(1)     A tv. és a rendelet által meghatározott közművelődési feladatokkal kapcsolatos fenntartási, felügyeleti és egyéb jogköröket a képviselő-testület gyakorolja.
(2)     A települési önkormányzat a közművelődési rendeletét legalább ötévente felülvizsgálja.
(3)     A közművelődési rendeletet az önkormányzat honlapján megtekinthető.

5. A közművelődési feladatok finanszírozása

6. §

(1)     Az Önkormányzat a közművelődéssel kapcsolatos kötelező feladatait költségvetéséből finanszírozza. Ennek forrása a saját bevétel, a központi költségvetésből származó normatív állami
hozzájárulás valamint a különböző pályázati úton elnyerhető támogatás.

https://njt.hu/
https://or.njt.hu/onkorm
https://njt.hu/justification_search
https://njt.hu/international_agreement
https://njt.hu/forditasok
https://njt.hu/translations


(2)       Az önkormányzat a központi költségvetési forrásból a közművelődési feladatok támogatására biztosítandó pályázatokhoz a pályázat elnyeréséhez szükséges önrészt a mindenkori éves
költségvetési rendeletében határozza meg.
(3)     Az önkormányzat költségvetéséből finanszírozza:

A közösségi szintér üzemeltetésének alapvető műszaki, technikai feltételei megteremtésének, az épületek működőképessége megőrzésének, korszerűsítésének költségét.
(4)     Az önkormányzat teljes mértékben finanszírozza az önkormányzat rendezvényeinek, ünnepségeinek költségét.
(5)     A működési kiadásokon felül a felújításokra az önkormányzat költségvetésében fedezetet biztosít.

 Záró rendelkezések

7. §.

(1)     Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2)     Hatályát veszti Szalkszentmárton Község Önkormányzata Képviselő-testületének a 4/2005.(III.01.) önkormányzati rendelete a helyi közművelődésről.

                                                                                     Halászné dr. Borbély Anett jegyző
                                                                                           tartós távollétében helyette:

               Káposztás Tibor                                                          Mezőné Kalán Éva
                  polgármester                                                             vezető főtanácsos

Az önkormányzati rendelet a Szalkszentmártoni Polgármesteri Hivatal folyósóján található hivatalos hirdetőtáblán 2020. március 31-én kihirdetésre került.

 
                                                                                          Halászné dr. Borbély Anett jegyző
                                                                                                tartós távollétében helyette:

                                                                                                   Mezőné Kalán Éva
                                                                                                   vezető főtanácsos


